**LXVIII.** Hæc est summa totius tuæ tragœdiæ, ut

Pontificem non tantum e sede deiicias, sed & jugules, & sacerdotes ipsos Dei ministros non tantum in aneum bovem mugientem velut alter Phalaris reicias, sed ut lanientur, & miserrime trucidentur, ac confodiantur. Et miror sub quo præceptore hoc ipse didiceris, qui Pontificem Romanum appelles antichristum, Judam, tyrannum, luciferum, ac ipsissimum sathanam toties voces. Non te hoc Christus docuit: non est hæc quidem Paulina modestia. Non legisti quod scriptum est Levit. xx. de sacerdote etiam minori, ubi nos habemus: Sit ergo sanctus, quia ego sanctus sum; Hebraicum habet: sanctus sit tibi, hoc est hunc pro sancto venerare, &c.

Neque illud silentio prætereundum videtur, Lutherum, qui antea Bohemos ob schisma damnaverat in Lipsiensi disputatione, Joannis Wicleffi & Joannis Hus hæresiarcharum venenatos libros clam ad se perferendos curasse ex Bohemia; ex quibus omne pestiferum virus exfluxit, illudque paravit in libro, quem contra septem a Christo domino instituta sacramenta conscripsit hoc titulo prænotatum: De captivitate Babylonica Ecclesie præludium Martini Lutheri. Imitatus est ea in re Marcum Ephesinum, qui Græcanicum schisma instauravit, calumniantisque est, Græcos, qui conjungerentur Romanæ ecclesie in captivitatem Babylonicam abripi, qui postea cum a Romana ecclesia defecissent, amisso imperio in Turcicam ac vere Babylonicam captivitatem infelicissime prolapsi sunt. In illo vero impio libro, sive impietatum compendio, Lutherus Bohemos hæreticos ac Græcos schismaticos laudibus extulit; in Ecclesiam autem catholicam diabolico furore invecus est: de quo hæc Ulembergius (a) Præludium sane Babylonicæ hæreticæ, quam dum edificavit Lutherus, plures in orbem Christianum hæreses invenit, quam linguas olim peperit illorum dispersio, qui sub exordio mundi turrim Babylonicam edificarunt. Mirum vero quam fæde tumultuetur homo vertiginosus, & spiritu erroris ebrius, in hoc libello: principio tria tantum sacramenta, in fine duo, in medio unum, fidem scilicet & duo sacramentalia signa ponit. Ex hac Lutheri in constituendo sacramentorum numero inconstantia & ambiguitate, demonstrat Albertus Pius (b), illum non divino, sed maligno spiritu fuisse agitatam.

Addit Ulembergius (c), Lutherum dum nihil certi in illo pernicioso suo libro de sacramentorum numero statuit, sacramentorum ordinis (quod scelus in alio libello defi-

Rabidæ Lutheri contumelia in Pont. Coli jubetur minus sacerdos quanto magis summus.

**XLIX.** Wicleffi & Joannis Hus libros ad se perferri jubet.

Impium librum edit de captivitate Babylonica.

(a) Ulembergius cap. 5. Babylonicæ hæreticæ ab eoque constructa.

(b) Albertus Pius in resp. ad ep. 1. rasi.

(c) Ulembergius cod. 6.5.

designasse vidimus) sustulisse: Interim, inquit; velut sceptricus omnia sursum deorsum volvit & disputat: suspensum tenet scilicet animunt, nec quidquam certum de sacramentorum numero definit. Deinde repetit ea quoque, quæ de sacerdotio in anteriore libello dixerat, prolixius idem inculcans, nullam in Ecclesia sacerdotium esse præter unicum istud spirituale, quod baptizans omnibus est commune. Subjungit & aliud quippiam quod in priore scripto velut intemptivum studiose dissimulaverat, proferendum tamen suo tempore, quemadmodum nunc tum quidem insinuabat, nullum scilicet in Eucharistia sacrificium agnoscendum. Et infra: Est & illud observatu dignum, quod sub initium huius præludii Babylonicæ voluisse se dicit hoc uno scripto respondere adversariis in universum omnibus, quos deinceps præventurum se minatur, ut dum illi de una quadam hæresi ex se nata triumphant, ipse novam interim aliam parturiat. In fine vero rurorem ait ad se delatum de Pontificis decreto quodam in Germania brevi publicando, quo vel ad revocandos errores cogendus sit, vel hæreticus declarandus: hoc si verum sit, velle se dicit, ut hic libellus prima pars habeatur istius revocationis, alterum se propediem editurum talem certe, qualem hæcenus Romana sedes nec viderit unquam, nec audiverit. Hæc Lutherus, qui sane quod de novis hæresibus parturientis minatur in eo fidem minime fefellerit. Memorat etiam Joannes Eckius (a), Lutherum in eodem libro de captivitate Babylonica, hac illecebra peccatores permulnisse, nullum peccatum a fidei homine committi posse, modo fidem Lutheranam non abiciat. Quam impie & contra omnem rationem dixit Lutherus, baptizatum adeo esse locupletem & uberrim divitem, ut etiam volens non possit beatitudinem amittere quibuscumque tandem peccatis, dummodo credat verbis & promissioni divinae in baptismo: nam & Lutherus in eadem cum damnatis omnibus est navi erroris sentiens, omnia alia peccata in momento absorberi in fide, quæ habetur de verbo Dei, eo quod nullum peccatum damnare hominem possit præter infidelitatem. O crudelitatem! o insigne truculentissimi istius animicide carnificinam! aut cur tandem dixerit Dominus (b): Si vis ingredi ad vitam, serva mandata? quid sibi voluerit Paulus (c) dicens: Modicum fermenti totam massam corrumpit? manifesta sunt enim opera carnis, quæ sunt fornicatio, immunditia, impudicitia, luxuriæ, iræ, rixæ, invidiæ, homicidia, ebrietates, comestiones, & iis similia, quæ prædico vobis sicut prædico. Eccl. Tom. XXXI.

Gloriatur novas ac novas hæretes consueturum.

(a) Jo. Ecki. tom. 13. de baptis. Horrenda Lutheri studia ut verdat Christianos. Fingit Lutherus baptizatum peccare non posse.

(b) Matt. 19. (c) Galat. Refellitur ex sacris scripturis.

xi; quoniam qui talia agunt regnum Dei non consequentur. Ita & sapiens (d) ait: Via peccantium complanata lapidibus, & in finem illorum inferi, & tenebræ & poenæ. Ita Ezechiel (e) quoque: Si averterit, inquit, se justus a justitia sua, omnes justitiæ ejus, quas fecerat, non recordabuntur: & impius iste atque adeo Siculis tyrannis omnibus immanior Lutherus affirmare audeat, omnia etiam peccata nihil nocere, modo quis credat. Errori huic omnes utriusque testamenti scripturae per diametrum adversantur. Sapiens inquit (f) de homine peccatore: Morietur quia non habuit disciplinam: non de fide tantum loquitur; quot enim Christianorum millia damnantur, nihil juvante eos baptismo, diabolicum autem erroris huius istius hæresis per Lutherum evomerunt in detrimentum penitentiae, confessionis, satisfactionis, aliorumque operum bonorum, quæ ipse erat aboliturus in hoc ut plurimum hominum procuraret damnationem. Porro ad instillandum magis peccatoribus hunc errorem constabiliendumque, illum sacras scripturas partim adulterasse partim laniasse inferius videbimus.

Nondum tot flagitiorum fama percrebuerat, cum Leo Pontifex Lutherum quotidie in pejus ruentem, atque perituras cum eo animas ab errore conatus est eripere; propositoque edicto ipsum in jus vocavit. Extat illud (g) quod ob rei gravitatem historiae inferendum est; cum ex eo pateat quanta mansuetudine Ecclesia erga hunc apostatam nefandissimum usa sit, & quam varia & impia ejus dogmata fuerint.

Ad perpetuam rei memoriam. Exurge Domine & iudica causam tuam, memor esto impropiorum tuorum eorum quæ ab insipientibus sunt tota die, inclina aurem tuam ad preces nostras, quoniam surrexerunt vulpes quærentes demoli vimeam, cuius tu rocular calcasti solus & ascensurus ad patrem ejus curam, regimen & administrationem Petro tanquam capiti & tuo vicario ejusque successoribus instar triumphantis ecclesie commisisti: exterminare nititur eam aper de sybon & singularis ferus depascitur eam. Exurge Petre & pro pastoralis cura præfata tibi ut præfertur divinitus demandata intende in causam sanctæ Romanæ ecclesie matris omnium ecclesiarum ac fidei magistra, quam tu jubente Deo tuo sanguine consecrasti, contra quam, sicut tu præmonere dignatus es, insurgunt magistri mendaces introductes sectas perditionis sibi celerem interitum superducentes, quorum lingua ignis est inquietum malum plena veneno mortifero.